
 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 69 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it - tributi@comune.anela.ss.it 

pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it - ufficiotributi@pec.comune.anela.ss.it 
 

 

Pag.1 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione n°10 

del 21/03/2016 

Oggetto: Impegno di spesa per le liquidazioni trimestrali del Servizio RR.SS.UU. alla 
Comunità Montana di Bono per l’anno 2016.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario del Comune di Anela n°3 del 10/06/2015 di attribuzione della 
responsabilità del Servizio Finanziario; 

Preso Atto che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è 
attribuita ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 

Richiamate: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 06/05/2008 con la quale è stata attivata la raccolta porta a porta 
dell’umido, nonché la gestione integrata ed associata del servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti 
solidi urbani; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n°32 del 06.09.2013 con la quale si è provveduto a confermare 
l’adesione all’iniziativa della Comunità Montana del Goceano  per la gestione, in forma associata, della raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani e assimilati da svolgere nel territorio del Goceano + Comune di Osidda a seguito di 
formale gara  d’appalto anche per il periodo dal 01.01.2014 e sino a tutto il 31.12. 2019, provvedendo a delegare 
la stessa Comunità Montana quale Ente capofila per l’espletamento  del servizio di cui trattasi;  

Visti:  

• la Determinazione  della Comunità Montana del Goceano n°65 del 07.08.2014 con la quale si era provveduto ad 
aggiudicare definitivamente il servizio di cui trattasi alla Ditta Poddie Pasquale Redento con sede a Tonara(NU) In 
via Is Forreddos de Janas, 19, P.IVA 00677410912, che ha offerto  l’importo totale di €.3.339.283,51 oltre IVA  di 
legge in seguito al ribasso offerto pari allo 0,52% sull’importo a base d’appalto di  €.3.356.738,55; 

• il contratto n° 3 del 22.09.2014 per l’affidamento del servizio di raccolta integrata dei rifiuti urbani nei Comuni di 
Anela , Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule e Osidda, stipulato dalla Comunità 
Montana del Goceano con la Ditta Poddie Pasquale Redento con sede in Tonara (NU), alla quale subentra 
nell’appalto la Ditta Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale, con decorrenza 01.01.2016, nel quale si 
stabilisce l’importo di €.1.113.094,50/annuo oltre IVA  di legge per il periodo 1.10.2014 / 31.12.2017; 

Acquisita la nota della Comunità Montana “Goceano” del 15.03.2016, prot.n°542, con la quale si comunica che, a 
seguito dell’aggiudicazione definitiva del servizio svolto in forma associata della raccolta dei rifiuti urbani ed 
assimilati per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016, l’importo complessivo a carico di codesta amministrazione per 
l’anno 2016 è di € 70.844,64; 

Tenuto Conto che tale l’importo dovrà essere versato trimestralmente in quote anticipate (I^ rata 15 gennaio, II^ rata 
15 aprile, III^ rata 15 luglio, IV^ rata 15 ottobre); 

Ravvisato che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’economia e delle 
finanze n°40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del Decreto del Presidente della Repubblica n°602/1973, 
recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni” in quanto si tratta di 
trasferimenti a favore di enti pubblici;  

Ritenuto di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa di €.70.844,64 in favore della Comunità Montana 
di Bono, e contestualmente provvedere alla liquidazione periodica secondo le rispettive scadenze trimestrali senza 
ulteriore atto determinativo; 

Visto il Bilancio triennale di previsione in corso di predisposizione; 

Visto l'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di Prendere Atto di quanto in premessa; 



 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 69 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it - tributi@comune.anela.ss.it 

pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it - ufficiotributi@pec.comune.anela.ss.it 
 

 

Pag.2 

 

2. Di Impegnare a favore della Comunità Montana di Bono la somma di €.70.844,64 imputando l’importo al 
cap.1736 del Bilancio di previsione 2016/2017/2018, che presenta la sufficiente disponibilità finanziaria; 

3. Di Procedere ai pagamenti trimestrali senza ulteriore atto determinativo.  

 

 

Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti. 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott. Sale Francesco 

 

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Soro Sebastiano 

 

 


